
1 
 

Zápisnica 
z  10. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Letanovce,  

konaného dňa 10. 12. 2025 so začiatkom o 17:30 hodine   
_____________________________________________________________________ 

 

Prítomní:          Slavomír Zahornadský, starosta obce 

Poslanci :          Mgr. Andrea Knižková, Mgr. Zuzana Lesňáková , Miroslav Mlynár,  

                           Ján Šefčík, Mgr. Pavol Toporcer, Štefan Trojan, Ing. Ján Vronč  

Ďalší prítomní: Ing. Veronika Hoffmann – hlavná kontrolórka obce, 

                           JUDr. Juraj Peťko - prednosta OcÚ,  

                           Daniela Lesňaková – zamestnankyňa OcÚ 

Ospravedlnení: Ing. Mária Kramárová, Vojtech Legeza, 

                            

PROGRAM: 

1. Otvorenie zasadnutia, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

2. Schválenie programu zasadnutia OZ 

3. Kontrola uznesení z 9. OZ v roku 2025 

4. Správa z vykonanej kontroly: Kontrola účtovných dokladov za 1-3/2025 

5. Správa z vykonanej kontroly: Kontrola čerpania rozpočtu k 30.9.2025 

6. Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2025 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

7. Schválenie zámeny pozemkov medzi obcou Letanovce a A. Kramárovou 

8. Vyhlásenie zámeru na predaj časti pozemku obce Letanovce - Horváth 

9. Schválenie pracovnej zmluvy riaditeľa príspevkovej organizácie obce - KAML 

10. Schválenie výšky vodného a stočného s platnosťou od 01. januára 2026 

11. Schválenie odmien poslancom obecného zastupiteľstva 

12. Schválenie prenájmu nájomných bytov v lokalite Strelník 

13. Rôzne 

14. Záver 

 

 

K bodu č. 1: Otvorenie zasadnutia, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

V zmysle § 13 ods. 4 písm. a) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov starosta obce otvoril o 17:58 hod. rokovanie 10. zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

obce Letanovce, ktoré sa koná dňa 10. 12. 2025 s plánovaným začiatkom o 17:30 hod. 

Starosta privítal prítomných poslancov OZ, hlavnú kontrolórku a zamestnancov obce a zároveň 

skonštatoval, že je prítomných 7 poslancov a OZ je uznášania schopné. 

Za overovateľov boli určení poslanci: Mgr. Zuzana Lesňáková a Mgr. Pavol Toporcer. 

Za zapisovateľku bola určená zamestnankyňa OcÚ: Daniela Lesňaková. 

 

Návrh uznesenia č. 123/12/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Letanovciach berie na vedomie starostom určených overovateľov 

zápisnice: Mgr. Zuzana Lesňáková a Mgr. Pavol Toporcer a určený zapisovateľ: Daniela 

Lesňaková. 

 



2 
 

Hlasovanie: (o 18:00 hod) 

Za: 7  (Mgr. Andrea Knižková, Mgr. Zuzana Lesňáková, Miroslav Mlynár, Ján Šefčík, Mgr. 

Pavol Toporcer, Štefan Trojan, Ing. Ján Vronč) 

Proti: 0         

Zdržal sa: 0  

 

Uznesenie č. 123/12/2025 bolo prijaté. 

 

K bodu č. 2:  Schválenie programu zasadnutia OZ 

Starosta prečítal program zasadnutia OZ a vyzval poslancov, aby hlasovali za jeho schválenie.  

 

Návrh uznesenia č. 124/12/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Letanovciach schvaľuje program zasadnutia obecného zastupiteľstva 

s nasledovnými bodmi: 

1. Otvorenie zasadnutia, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

2. Schválenie programu zasadnutia OZ 

3. Kontrola uznesení z 9. OZ v roku 2025 

4. Správa z vykonanej kontroly: Kontrola účtovných dokladov za 1-3/2025 

5. Správa z vykonanej kontroly: Kontrola čerpania rozpočtu k 30.9.2025 

6. Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2025 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

7. Schválenie zámeny pozemkov medzi obcou Letanovce a A. Kramárovou 

8. Vyhlásenie zámeru na predaj časti pozemku obce Letanovce - Horváth 

9. Schválenie pracovnej zmluvy riaditeľa príspevkovej organizácie obce - KAML 

10. Schválenie výšky vodného a stočného s platnosťou od 01. januára 2026 

11. Schválenie odmien poslancom obecného zastupiteľstva 

12. Schválenie prenájmu nájomných bytov v lokalite Strelník 

13. Rôzne 

14. Záver 

 

Hlasovanie: (o 18:02 hod) 

Za: 7  (Mgr. Andrea Knižková, Mgr. Zuzana Lesňáková, Miroslav Mlynár, Ján Šefčík, Mgr. 

Pavol Toporcer, Štefan Trojan, Ing. Ján Vronč) 

Proti: 0         

Zdržal sa: 0  

 

Uznesenie č. 124/12/2025 bolo prijaté. 

 

Starosta navrhol doplniť program zasadnutia obecného zastupiteľstva o nasledovné body  

a prečíslovanie: 

6. Monitorovacia správa k rozpočtu za 1. polrok 2025 

14. Rozpočtové opatrenie č. 8/2025 

15. Schválenie výšky finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie deti na základe žiadostí 

16. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na I. polrok 2026 

 

Návrh uznesenia č. 125/12/2025 

OZ v Letanovciach schvaľuje doplnenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva o 

nasledovný bod: 



3 
 

6. Monitorovacia správa k rozpočtu za 1. polrok 2025 

14. Rozpočtové opatrenie č. 8/2025 

15. Schválenie výšky finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie deti na základe žiadostí 

16. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na I. polrok 2026 

a zároveň schvaľuje prečíslovanie nasledujúcich bodov programu zasadnutia obecného 

zastupiteľstva. 

 

Hlasovanie: (o 18:03 hod) 

Za: 7  (Mgr. Andrea Knižková, Mgr. Zuzana Lesňáková, Miroslav Mlynár, Ján Šefčík, Mgr. 

Pavol Toporcer, Štefan Trojan, Ing. Ján Vronč) 

Proti: 0         

Zdržal sa: 0  

 

Uznesenie č. 125/12/2025 bolo prijaté. 

 

Starosta uviedol, že je potrebné schváliť ešte úplný program rokovania. Prečítal upravený návrh 

programu rokovania OZ. 

 

Návrh uznesenia č. 126/12/2025 

OZ v Letanovciach schvaľuje program zasadnutia obecného zastupiteľstva s nasledovnými 

bodmi: 

1. Otvorenie zasadnutia, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

2. Schválenie programu zasadnutia OZ 

3. Kontrola uznesení z 9. OZ v roku 2025 

4. Správa z vykonanej kontroly: Kontrola účtovných dokladov za 1-3/2025 

5. Správa z vykonanej kontroly: Kontrola čerpania rozpočtu k 30.9.2025 

6. Monitorovacia správa k rozpočtu za 1. polrok 2025 

7. Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2025 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

8. Schválenie zámeny pozemkov medzi obcou Letanovce a A. Kramárovou 

9. Vyhlásenie zámeru na predaj časti pozemku obce Letanovce - Horváth 

10. Schválenie pracovnej zmluvy riaditeľa príspevkovej organizácie obce - KAML 

11. Schválenie výšky vodného a stočného s platnosťou od 01. januára 2026 

12. Schválenie odmien poslancom obecného zastupiteľstva 

13. Schválenie prenájmu nájomných bytov v lokalite Strelník 

14. Rozpočtové opatrenie č. 8/2025 

15. Schválenie výšky finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie deti na základe žiadostí 

16. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na I. polrok 2026 

17. Rôzne 

18. Záver 

 

Hlasovanie: (o 18:04 hod) 

Za: 7  (Mgr. Andrea Knižková, Mgr. Zuzana Lesňáková, Miroslav Mlynár, Ján Šefčík, Mgr. 

Pavol Toporcer, Štefan Trojan, Ing. Ján Vronč) 

Proti: 0         

Zdržal sa: 0  

 

Uznesenie č. 126/12/2025 bolo prijaté. 

 



4 
 

K bodu č. 3: Kontrola uznesení z 9. OZ v roku 2025 

Starosta prečítal uznesenia zo  9. zasadnutia OZ, konaného dňa 20.11.2025 a skonštatoval, že  

uznesenia č. 111/11/2025 až 120/11/2025 a 122/11/2025 sú splnené a uznesenie č. 121/11/2025 

je  v plnení. 

Návrh uznesenia č. 127/12/2025 

OZ v Letanovciach berie na vedomie plnenie uznesení z 9. zasadnutia OZ, ktoré sa konalo dňa 

20.11.2025 a konštatuje, že uznesenia č. 111/11/2025 až 120/11/2025 a 122/11/2025 sú splnené 

a uznesenie č. 121/11/2025 je  v plnení. 

 

Hlasovanie: (o 18:09 hod) 

Za: 7  (Mgr. Andrea Knižková, Mgr. Zuzana Lesňáková, Miroslav Mlynár, Ján Šefčík, Mgr. 

Pavol Toporcer, Štefan Trojan, Ing. Ján Vronč) 

Proti: 0         

Zdržal sa: 0  

  

Uznesenie č. 127/12/2025 bolo prijaté. 

K bodu č. 4: Správa z vykonanej kontroly: Kontrola účtovných dokladov za 1-3/2025 

Starosta udelil slovo hlavnej kontrolórke Ing. Veronike Hoffmann, ktorá oboznámila poslancov 

o vykonanej kontrole. Kontrola bola realizovaná v súlade s plánom kontrolnej činnosti na II. 

polrok 2025, schváleným uznesením OZ č. 29/06/2025 zo dňa 2.6.2025, a vykonaná podľa § 9 

zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite. Zameraná bola na overenie správnosti, 

úplnosti a preukázateľnosti došlých faktúr a pokladničných dokladov za obdobie 1–3/2025. 

Kontrola preverila vedenie knihy došlých faktúr, existenciu krycích listov, účtovné náležitosti 

dokladov, vykonanie základnej finančnej kontroly, správnosť číslovania, zverejňovanie zmlúv, 

objednávok a faktúr podľa zákona č. 211/2000 Z. z., ako aj vedenie pokladničnej knihy a stav 

pokladne za jednotlivé mesiace. 

Hlavná kontrolórka skonštatovala, že všetky faktúry za obdobie 1–3/2025 boli zverejnené na 

webovej stránke obce v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z., s výnimkou podkladu k faktúre č. 

107/2025, ktorý nebol zverejnený. Pokladničné doklady obsahovali všetky povinné náležitosti a 

vykonanie základnej finančnej kontroly. Vedenie pokladne bolo v súlade so smernicou o 

účtovníctve a s internými pravidlami obce. Neboli zistené nedostatky, ktoré by mali vplyv na 

zákonnosť alebo preukázateľnosť účtovníctva obce. 

Správa sa predkladá obecnému zastupiteľstvu na prerokovanie a zobratie na vedomie. 

 

Návrh uznesenia č. 128/12/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Letanovciach berie na vedomie správu hlavnej kontrolórky: Kontrola 

účtovných dokladov za 1-3/2025. 

 

Hlasovanie: (o 18:11 hod) 

Za: 7  (Mgr. Andrea Knižková, Mgr. Zuzana Lesňáková, Miroslav Mlynár, Ján Šefčík, Mgr. 

Pavol Toporcer, Štefan Trojan, Ing. Ján Vronč) 

Proti: 0         

Zdržal sa: 0  

 

Uznesenie č. 128/12/2025 bolo prijaté. 

K bodu č. 5: Správa z vykonanej kontroly: Kontrola čerpania rozpočtu k 30.9.2025 



5 
 

Starosta opäť vyzval hlavnú kontrolórku, aby bližšie oboznámila poslancov s vykonanou 

kontrolou. Hlavná kontrolórka uviedla, že správa z vykonanej následnej kontroly čerpania 

rozpočtu Obce Letanovce k 30. 9. 2025 je predkladaná obecnému zastupiteľstvu na prerokovanie 

v súlade s ustanovením § 18f ods. 1 písm. d) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, podľa 

ktorého hlavný kontrolór predkladá zastupiteľstvu správy o výsledkoch kontrolnej činnosti. 

Kontrola bola vykonaná podľa § 9 zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite, so 

zameraním na overenie plnenia príjmovej a výdavkovej časti rozpočtu obce k 30. 9. 2025, a to 

po zapracovaní siedmich rozpočtových opatrení schválených obecným zastupiteľstvom v 

priebehu roka 2025. 

Plnenie príjmov dosiahlo k 30. 9. 2025 úroveň 76,6 % rozpočtu po zmenách, čo zodpovedá 

štandardnému časovému priebehu rozpočtového hospodárenia. 

Plnenie výdavkov predstavovalo 66,2 % rozpočtu po zmenách, čo je primerané k sledovanému 

obdobiu. 

Najvýznamnejší objem čerpania bol zaznamenaný v programoch Sociálne služby, Vzdelávanie 

a Služby občanom. 

Kontrola nezistila porušenie rozpočtovej disciplíny ani nehospodárne nakladanie s verejnými 

prostriedkami; rozpočtové opatrenia boli schválené v súlade s právomocami obecného 

zastupiteľstva. 

Správa sa predkladá obecnému zastupiteľstvu na prerokovanie a zobratie na vedomie. 

 

Návrh uznesenia č. 129/12/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Letanovciach berie na vedomie správu hlavnej kontrolórky: Kontrola 

čerpania rozpočtu k 30.9.2025. 

 

Hlasovanie: (o 18:15 hod) 

Za: 7  (Mgr. Andrea Knižková, Mgr. Zuzana Lesňáková, Miroslav Mlynár, Ján Šefčík, Mgr. 

Pavol Toporcer, Štefan Trojan, Ing. Ján Vronč) 

Proti: 0         

Zdržal sa: 0  

 

Uznesenie č. 129/12/2025 bolo prijaté. 

 

K bodu č. 6: Monitorovacia správa k rozpočtu za 1. polrok 2025  

Starosta uviedol že, programový rozpočet podlieha monitorovaniu a hodnoteniu. Monitorovaniu 

podlieha rozpočet k 30.6., ktorý sa predkladá obecnému zastupiteľstvu. 

V programovom rozpočte sú výdavky členené do 11 programov: 

1. Plánovanie, manažment, marketing a kontrola 

2. Interné služby obce 

3. Služby občanom 

4. Bezpečnosť, právo a poriadok 

5. Odpadové hospodárstvo 

6. Prostredie pre život 

7. Bývanie 

8. Kultúra a šport 

9. Vzdelávanie 

10. Sociálne služby 

11. Podporná činnosť 



6 
 

Obec Letanovce schválila na rok 2025 rozpočet vyrovnaný – príjmy 2 676 258,00 €, výdavky 

2 676 258,00 €.  Podrobné hodnotenie príjmov a čerpania výdavkov programového rozpočtu je 

uvedené v tabuľkách monitorovacej správy, ktorú mali poslanci k dispozícii v materiáloch. 

Finančné plnenie rozpočtu za 1. polrok 2025 v členení podľa jednotlivých programov je uvedené 

v prílohe k monitorovacej správe.  

 

Návrh uznesenia č. 130/12/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Letanovciach berie na vedomie monitorovaciu správu o plnení 

rozpočtu obce Letanovce za I. polrok 2025. 

 

Hlasovanie: (o 18:18 hod) 

Za: 7  (Mgr. Andrea Knižková, Mgr. Zuzana Lesňáková, Miroslav Mlynár, Ján Šefčík, Mgr. 

Pavol Toporcer, Štefan Trojan, Ing. Ján Vronč) 

Proti: 0         

Zdržal sa: 0  

 

Uznesenie č. 130/12/2025 bolo prijaté. 

 

K bodu č. 7: Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2025 o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

Starosta udelili slovo prednostovi JUDr. Jurajovi Peťkovi. Prednosta vysvetlil, že návrh VZN č. 

3/2025 upravuje ustanovenia § 17 – Poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady, 

pričom cieľom zmien je zosúladiť výšku poplatkov a spôsob ich výpočtu so skutočnými nákladmi 

obce na zber, prepravu a likvidáciu komunálneho odpadu, ako aj s evidenciou realizovanou 

prostredníctvom čipovaných zberných nádob. 

Hlavnou zmenou je aktualizácia sadzby poplatku za nevážený množstvový zber, ktorá je po 

novom stanovená na 0,0746 € za 1 liter odpadu, čo predstavuje 8,95 € za jeden vývoz 120 l 

nádoby. Úpravou sa zabezpečuje, aby sadzba odrážala reálne jednotkové náklady obce a bola v 

súlade s fakturovanými službami dodávateľa odpadu. 

Pre časť obce Strelník sa upravuje paušálna sadzba poplatku na 0,1781 € za osobu a deň, teda 

65,- € za osobu a rok, čo zodpovedá modelu paušálneho určenia poplatku v lokalite bez 

množstvového zberu. 

Navrhované zmeny sú nevyhnutné pre spravodlivé a transparentné určenie poplatku pre 

jednotlivých poplatníkov a zodpovedajú aktuálnym prevádzkovým nákladom obce. 

Starosta skonštatoval, že sme na konci roka 2025, kedy bol zavedený nevážený množstvový zber 

a občan bude platiť podľa skutočných vývozov za rok 2025. Navrhované zmeny sadzby sú na 

základe zozbieraných dát a zohľadňujú aj pomer odpadu medzi obcou a časťou Strelník. 

Prednosta na záver oboznámil poslancov, že od 1.12.2025 je v časti Strelník zavedený zber 

kuchynského odpadu. Zatiaľ je nastavený na dvojtýždňové intervaly v počte 11 ks 120 l nádob. 

V budúcnosti sa môžu intervaly zmeniť podľa potreby obce a znížia sa čísla na vývozoch odpadu 

v tejto lokalite. 

 

Návrh uznesenia č. 131/12/2025 



7 
 

Obecné zastupiteľstvo v Letanovciach sa uznieslo na prijatí Všeobecne záväzného nariadenia č. 

3/2025 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady. 

 

Pri hlasovaní bola dodržaná zákonná podmienka 3/5 väčšiny všetkých poslancov. 

 

Hlasovanie: (o 18:28 hod) 

Za: 6  (Mgr. Andrea Knižková, Mgr. Zuzana Lesňáková, Miroslav Mlynár, Ján Šefčík, Mgr. 

Pavol Toporcer, Štefan Trojan) 

Proti: 0         

Zdržal sa: 1 (Ing. Ján Vronč)  
 

Uznesenie č. 131/12/2025 bolo prijaté. 

 

K bodu č. 8: Schválenie zámeny pozemkov medzi obcou Letanovce a A. Kramárovou 

Starosta uviedol, že o tomto bode sa rokovalo na predchádzajúcom zastupiteľstve, kde bol 

vyhlásený zámer zámeny pozemkov a teraz je potrebné schváliť už samotnú zámenu pozemkov. 

Schválenie zámeny nehnuteľného majetku obce Letanovce sa predkladá v súlade s § 9a ods. 15 

zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí a čl. 10 ods. 2 písm. b) Zásad hospodárenia s majetkom 

obce Letanovce. Predmetom návrhu je zámena pozemku vo výlučnom vlastníctve obce za 

spoluvlastnícke podiely pozemkov vo vlastníctve Ing. Anny Kramárovej. 

Dôvodom hodným osobitného zreteľa je skutočnosť, že navrhovaná zámena podporuje 

verejnoprospešný účel spočívajúci v majetkovo-právnom vysporiadaní pozemkov v území obce. 

Uvedenou zámenou obec získa pozemky pod prístupovými komunikáciami a v areáli 

športoviska, čím sa zabezpečí riadne vlastnícke vysporiadanie pozemkov nevyhnutné pre ich 

správu, údržbu a ďalší rozvoj. 

Zámena zároveň prispeje k účelnému a prehľadnému usporiadaniu majetkových pomerov obce. 

Obecné zastupiteľstvo je oprávnené schváliť takýto prevod z dôvodu hodného osobitného zreteľa 

trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov, pričom táto zákonná podmienka musí byť pri 

schvaľovaní uznesenia dodržaná. 

 

Návrh uznesenia č. 132/12/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Letanovciach schvaľuje zámenu nehnuteľného majetku obce 

Letanovce v súlade s § 9a ods. 15 písm. f) bod 1. zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov z dôvodu hodného osobitného zreteľa, a to:  

nehnuteľnosť vo výlučnom vlastníctve (1/1) Obce Letanovce, so sídlom: Slov. Raja 66/55, 

053 13 Letanovce, IČO: 00 329 304, a to pozemok s parc. reg. C KN č. 3723/21 o výmere 68 m², 

druh pozemku: zastavaná plocha a nádvorie, v celosti. Pozemok parc. č. 3723/21 bol vytvorený 

oddelením od pôvodného pozemku parc. reg. C KN č. 3723/4 o výmere 8 551 m², zastavaná 

plocha a nádvorie, nachádzajúceho sa v okrese Spišská Nová Ves, obec Letanovce, k. ú. 

Letanovce, vedeného Okresným úradom Spišská Nová Ves, katastrálnym odborom, na liste 

vlastníctva č. 1. 

Oddelenie bolo vykonané na základe geometrického plánu č. 48/2025, vyhotoveného Ing. Ivetou 

Nagyovou – GEODETKA, E. M. Šoltésovej 2759/19, 052 01 Spišská Nová Ves, IČO: 43 248 

454, dňa 02.07.2025, a autorizačne overeného Ing. Ivetou Nagyovou dňa 02.07.2025. 



8 
 

za nehnuteľnosti v podielovom spoluvlastníctve Ing. Anny Kramárovej, rod.: Kramárovej, 

nar.: 06.02.1984, trvale bytom: Partizánska 3264/10, 058 01 Poprad a to: 

1. Pozemok parc. reg. E KN č. 91598, výmera 340 m², druh: ostatná plocha, podiel 1/8 

(prevádzaná výmera 42,50 m²), LV č. 1344. 

2. Pozemok parc. reg. E KN č. 91590/3, výmera 289 m², TTP, podiel 1/12 (prevádzaná výmera 

24,08 m²), LV č. 1366. 

3. Pozemok parc. reg. E KN č. 91590/2, výmera 260 m², TTP, podiel 1/12 (prevádzaná výmera 

21,67 m²), LV č. 1395. 

4. Pozemok parc. reg. E KN č. 91588, výmera 265 m², TTP, podiel 1/12 (prevádzaná výmera 

22,08 m²), LV č. 1365. 

5. Pozemok parc. reg. E KN č. 92095, výmera 1908 m², orná pôda, podiel 1/8 (prevádzaná 

výmera 238,50 m²), LV č. 1342. 

6. Pozemok parc. reg. E KN č. 91643/2, výmera 166 m², orná pôda, podiel 1/6 (prevádzaná 

výmera 27,67 m²), LV č. 1340. 

7. Pozemok parc. reg. E KN č. 91650/2, výmera 148 m², orná pôda, podiel 1/12 (prevádzaná 

výmera 12,33 m²), LV č. 1626. 

8. Pozemok parc. reg. E KN č. 91650/3, výmera 148 m², orná pôda, podiel 1/12 (prevádzaná 

výmera 12,33 m²), LV č. 1354. 

9. Pozemok parc. reg. E KN č. 91673, výmera 211 m², orná pôda, podiel 1/12 (prevádzaná 

výmera 17,58 m²), LV č. 1237. 

10. Pozemok parc. reg. E KN č. 924/2, výmera 46 m², orná pôda, podiel 1/12 (prevádzaná 

výmera 3,83 m²), LV č. 996. 

11. Pozemok parc. reg. E KN č. 90234/2, výmera 34 m², orná pôda, podiel 1/12 (prevádzaná 

výmera 2,83 m²), LV č. 1356. 

12. Pozemok parc. reg. E KN č. 90234/3, výmera 26 m², orná pôda, podiel 1/12 (prevádzaná 

výmera 2,17 m²), LV č. 1366. 

13. Pozemok parc. reg. E KN č. 90258, výmera 75 m², orná pôda, podiel 1/12 (prevádzaná 

výmera 6,25 m²), LV č. 1363. 

14. Pozemok parc. reg. E KN č. 92413, výmera 77 m², orná pôda, podiel 1/12 (prevádzaná 

výmera 6,42 m²), LV č. 1237. 

Zámenu uvedených nehnuteľností z dôvodu hodného osobitného zreteľa obecné zastupiteľstvo v 

Letanovciach určuje na základe čl. 10 ods. 2 písm. b) schválených Zásad o hospodárení s 

majetkom obce Letanovce, a to: 

• prevod majetku obce podporujúci všeobecne akceptovateľný verejnoprospešný účel. 

Na základe uvedeného obecné zastupiteľstvo v Letanovciach považuje dôvod hodný osobitného 

zreteľa za dostatočný v zmysle zákona o majetku obcí a schválených zásad. 

Zámer zámeny predmetných nehnuteľností bol schválený Obecným zastupiteľstvom obce 

Letanovce dňa 20.11.2025 uznesením č.: 119/11/2025 a zverejnený na úradnej tabuli obce, v 

CUET-e a na webovom sídle obce dňa 25.11.2025, a to do konania obecného zastupiteľstva, 

ktoré rozhodne o zámene, najmenej však pätnásť (15) dní pred jeho konaním. 

Pri hlasovaní bola dodržaná zákonná podmienka 3/5 väčšiny všetkých poslancov. 

 

Hlasovanie: (o 18:36 hod) 

Za: 7  (Mgr. Andrea Knižková, Mgr. Zuzana Lesňáková, Miroslav Mlynár, Ján Šefčík, Mgr. 

Pavol Toporcer, Štefan Trojan, Ing. Ján Vronč) 



9 
 

Proti: 0         

Zdržal sa: 0  

 

Uznesenie č. 132/12/2025 bolo prijaté. 

 

K bodu č. 9: Vyhlásenie zámeru na predaj časti pozemku obce Letanovce - Horváth 

Starosta informoval poslancov, že obci Letanovce bola dňa 06.10.2025 doručená žiadosť 

manželov Viktora Horvátha a Boženy Horváthovej o odkúpenie časti obecného pozemku 

vytvoreného na základe geometrického plánu č. 94/2025 ako parcely C-KN 3743/3 o výmere 73 

m². Pozemok sa nachádza v intraviláne obce a vznikol odčlenením z pôvodnej parcely C-KN 

3743/2. 

Na základe posúdenia majetkovej komisie a v súlade s § 9 a § 9a zákona č. 138/1991 Zb. o 

majetku obcí a Zásadami hospodárenia s majetkom obce Letanovce bol pozemok vyhodnotený 

ako prebytočný majetok obce, ktorý obec nevyužíva na plnenie svojich úloh. 

Dôvod hodný osobitného zreteľa spočíva v tom, že pozemok účelne priľahne k nehnuteľnostiam 

žiadateľov, obec ho fakticky nevyužíva a nemožno objektívne predpokladať, že by mal pre obec 

alebo iné subjekty iné hospodárske či verejnoprospešné využitie. Predaj je preto ekonomicky aj 

vecne odôvodnený. Kúpna cena bude stanovená znaleckým posudkom v zmysle zákona o 

majetku obcí. 

 

Návrh uznesenia č. 133/12/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Letanovciach  

A. rozhoduje v súlade s § 9 zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 

predpisov (ďalej ako „Zákon o majetku obcí“) a podľa Zásad hospodárenia s majetkom 

obce Letanovce, že:  

• nehnuteľnosť vo výlučnom vlastníctve obce Letanovce (1/1) – pozemok registra „C“ 

s parcelným číslom: 3743/3 o výmere: 73 m2, druh pozemku: zastavaná plocha 

a nádvorie, ktorý bol vytvorený odčlenením od pôvodného pozemku registra „C“ 

s parcelným číslom: 3743/2 o výmere: 5 035 m2, druh pozemku: zastavaná plocha 

a nádvorie, nachádzajúci sa v okrese: Spišská Nová Ves, obec: Letanovce, k. ú.: 

Letanovce, evidovaný Okresným úradom Spišská Nová Ves, katastrálny odbor na LV č. 

1.  

Odčlenenie bolo vykonané na základe geometrického plánu č. 94/2025, vyhotoveného 

Ing. Jurajom Fabianom, GK-FABIAN, 053 02 Klčov 137, IČO: 45 956 898, dňa 

17.10.2025 a úradne overený pod číslom: 768/2025 Okresným úradom Spišská Nová 

Ves, katastrálny odbor dňa 27.10.2025, 

je prebytočným majetkom obce Letanovce. 

B. schvaľuje vyhlásenie zámeru na predaj nehnuteľného majetku obce Letanovce v súlade  

§ 9a ods. 15 písm. f) bod 1. zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 

predpisov z dôvodu hodného osobitného zreteľa, a to:  

1) nehnuteľnosť vo výlučnom vlastníctva obce Letanovce (1/1) – pozemok registra „C“ 

s parcelným číslom: 3743/3 o výmere: 73 m2, druh pozemku: zastavaná plocha 

a nádvorie, ktorý bol vytvorený odčlenením od pôvodného pozemku registra „C“ 

s parcelným číslom: 3743/2 o výmere: 5 035 m2, druh pozemku: zastavaná plocha 

a nádvorie, nachádzajúci sa v okrese: Spišská Nová Ves, obec: Letanovce, k. ú.: 



10 
 

Letanovce, evidovaný Okresným úradom Spišská Nová Ves, katastrálny odbor na LV č. 

1 (ďalej ako „Pozemok“).  

Odčlenenie bolo vykonané na základe geometrického plánu č. 94/2025, vyhotoveného 

Ing. Jurajom Fabianom, GK-FABIAN, 053 02 Klčov 137, IČO: 45 956 898, dňa 

17.10.2025 a úradne overený pod číslom: 768/2025 Okresným úradom Spišská Nová 

Ves, katastrálny odbor dňa 27.10.2025. 

2) Nadobúdatelia: Viktor Horváth, rod.: Horváth, nar.: 16.02.1947 a Božena Horváthová, 

rod.: Pechová, nar.: 28.03.1955, obaja trvale bytom: Staničná 231/20, 053 13 Letanovce 

do BSM v podiele 1/1.  

3) kúpna cena za uvedený pozemok bola stanovená na základe znaleckého posudku číslo 

220/2025, vypracovaný Ing. Leoš Kopecký, Levočská 20, 052 01 Spišská Nová Ves, 

evidenčné číslo znalca: 915323, vo výške: 19,42 EUR za 1 m2, spolu vo výške: 1 417,66 

EUR (slovom: jedentisíc štyristosedemnásť eur a 66/100 centov). Zároveň sa 

nadobúdatelia zaväzujú uhradiť náklady súvisiace s vypracovaním znaleckého posudku 

č. 220/2025.  

Prevod uvedenej nehnuteľnosti z dôvodu hodného osobitného zreteľa obecné zastupiteľstvo v 

Letanovciach určuje na základe čl. 10 ods. 2 písm. i) schválených Zásad o hospodárení s 

majetkom obce Letanovce, a to: 

• ak nemožno objektívne predpokladať, že by majetok obce mohla účelne nadobudnúť iná 

osoba, než tá, na ktorú sa má majetok obce podľa schvaľovaného zámeru previesť. 

Na základe uvedeného obecné zastupiteľstvo v Letanovciach považuje dôvod hodný osobitného 

zreteľa za dostatočný v zmysle zákona o majetku obcí a schválených zásad.  

Pri hlasovaní bola dodržaná zákonná podmienka 3/5 väčšiny všetkých poslancov. 

 

Hlasovanie: (o 18:45 hod) 

Za: 7  (Mgr. Andrea Knižková, Mgr. Zuzana Lesňáková, Miroslav Mlynár, Ján Šefčík, Mgr. 

Pavol Toporcer, Štefan Trojan, Ing. Ján Vronč) 

Proti: 0         

Zdržal sa: 0  

 

Uznesenie č. 133/12/2025 bolo prijaté. 

 

K bodu č. 10: Schválenie pracovnej zmluvy riaditeľa príspevkovej organizácie obce - 

KAML 

Starosta udelil slovo prednostovi, ktorý uviedol, že príspevková organizácia Obce Letanovce 

Kláštorisko – Archeopark a múzeum v Letanovciach vykonáva svoju činnosť v súlade so 

zriaďovacou listinou a organizačným poriadkom, pričom jej riaditeľ je podľa § 11 ods. 4 zákona 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení vymenovaný a odvolávaný obecným zastupiteľstvom. 

Na základe tohto zákonného rámca a v súlade s internými pravidlami obce sa obecnému 

zastupiteľstvu predkladá na schválenie pracovná zmluva a náplň práce riaditeľa organizácie, 

Mgr. Petra Ďuricu, ktoré upravujú jeho pracovnoprávny vzťah, kompetencie a zodpovednosti pri 

riadení organizácie. 

Schválenie uvedených dokumentov je nevyhnutné pre riadny výkon funkcie riaditeľa, 

preukázateľné vymedzenie jeho práv a povinností a pre zabezpečenie kontinuálneho fungovania 

príspevkovej organizácie. 



11 
 

Návrh uznesenia č. 134/12/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Letanovciach schvaľuje pracovnú zmluvu a náplň práce riaditeľa 

príspevkovej organizácie Obce Letanovce Kláštorisko – Archeopark a múzeum v Letanovciach, 

Mgr. Petra Ďuricu, ktoré tvoria samostatnú prílohu tohto uznesenia a zároveň poveruje štatutára 

obce Letanovce na všetky úkony súvisiace s jej právoplatným uzatvorením. 

 

 

 



12 
 

  
 

Hlasovanie: (o 18:50 hod) 

Za: 7  (Mgr. Andrea Knižková, Mgr. Zuzana Lesňáková, Miroslav Mlynár, Ján Šefčík, Mgr. 

Pavol Toporcer, Štefan Trojan, Ing. Ján Vronč) 

Proti: 0         

Zdržal sa: 0  

 

Uznesenie č. 134/12/2025 bolo prijaté. 

 

K bodu č. 11: Schválenie výšky vodného a stočného s platnosťou od 01. januára 2026 

Starosta vyzval prednostu o vysvetlenie tohto bodu. Prednosta uviedol, že obec Letanovce je ako 

prevádzkovateľ verejného vodovodu a verejnej kanalizácie III. kategórie povinná určovať ceny 

vodného a stočného v súlade so zákonom č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach a 

podľa vyhlášky ÚRSO č. 323/2022 Z. z. Úrad pre reguláciu sieťových odvetví vydal dňa 24. 10. 

2025 pod č. 0426/2025/V-PC „Potvrdenie o cene“, ktorým určil maximálne regulované ceny 

vodného a stočného pre obdobie do 31. 12. 2027. 

Na základe tohto potvrdenia obec pristupuje k úprave cien vodného a stočného, pričom výsledné 

sadzby musia byť stanovené tak, aby neprekročili maximálne povolené ceny a zároveň pokryli 

reálne náklady obce spojené s prevádzkou vodovodu a kanalizácie. Predkladané uznesenie preto 

upravuje jednotlivé zložky ceny nasledovne: 

• pri vodnom sa navrhuje variabilná zložka vo výške 1,400 € / m³ a fixná zložka vo výške 0,10 

€ / rok, 

• pri stočnom sa navrhuje variabilná zložka 0,6176 € / m³, paušál 21 € / osobu / rok a fixná 

zložka 1 € / rok. 

Navrhované ceny rešpektujú cenovú reguláciu, zabezpečujú krytie prevádzkových nákladov 

obce a vytvárajú predpoklady na stabilné financovanie služieb v oblasti vodného hospodárstva. 

Účinnosť cien sa navrhuje od 1. januára 2026. 



13 
 

 

Návrh uznesenia č. 135/12/2025 

Obecné zastupiteľstvo obce Letanovce schvaľuje výšku poplatkov za dodávku pitnej vody a 

odvádzanie odpadovej vody nasledovne: 

a) vodné – variabilná zložka ceny vo výške 1,400 € za 1 m³ dodanej pitnej vody a fixná zložka 

ceny vo výške 0,10 € / rok, 

b) stočné – variabilná zložka ceny vo výške 0,6176 € za 1 m³ odvedenej odpadovej vody pre 

občana bez trvalého pobytu v obci, alebo paušál 21 € / 1 osoba / 1 rok pre občana s trvalým 

pobytom v obci. Fixná zložka ceny vo výške 1 € / rok. 

Uvedené ceny nadobúdajú účinnosť od 1. januára 2026. 

  

Hlasovanie: (o 18:55 hod) 

Za: 7  (Mgr. Andrea Knižková, Mgr. Zuzana Lesňáková, Miroslav Mlynár, Ján Šefčík, Mgr. 

Pavol Toporcer, Štefan Trojan, Ing. Ján Vronč) 

Proti: 0         

Zdržal sa: 0  

 

Uznesenie č. 135/12/2025 bolo prijaté. 

     

K bodu č. 12: Schválenie odmien poslancom obecného zastupiteľstva 

Starosta uviedol, že návrh na poskytnutie mimoriadnych odmien poslancom Obecného 

zastupiteľstva v Letanovciach sa predkladá v súlade so Zásadami odmeňovania poslancov OZ, 

ktoré umožňujú priznať mimoriadnu odmenu za výkon funkcie poslanca nad rámec mesačnej 

odmeny, a to pri splnení podmienok uvedených v článku 2 bode 4. 

Mimoriadne odmeny sa navrhujú priznať vo výške 500 € brutto pre každého poslanca ako 

ocenenie za aktívnu účasť na zasadnutiach obecného zastupiteľstva, prácu v komisiách, plnenie 

úloh samosprávy a za činnosť vykonávanú v prospech obce v priebehu aktuálneho roka. 

 

Návrh uznesenia č. 136/12/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Letanovciach schvaľuje poskytnutie mimoriadnych odmien poslancom 

Obecného zastupiteľstva v Letanovciach podľa článku 2 bodu 4 Zásad odmeňovania poslancov 

Obecného zastupiteľstva v Letanovciach, a to vo výške 500 € brutto pre každého poslanca. 

  

Hlasovanie: (o 18:56 hod) 

Za: 5  (Mgr. Andrea Knižková, Miroslav Mlynár, Mgr. Pavol Toporcer, Štefan Trojan, Ing. Ján 

Vronč) 

Proti: 0         

Zdržal sa: 2 (Mgr. Zuzana Lesňáková, Ján Šefčík)  

 

Uznesenie č. 136/12/2025 bolo prijaté. 

 

K bodu č. 13: Schválenie prenájmu nájomných bytov v lokalite Strelník 

Starosta udelil slovo prednostovi obce, ktorý uviedol, že materiál sa predkladá na prerokovanie 

obecnému zastupiteľstvu z dôvodu potreby schválenia pridelenia nájomných bytov vo vlastníctve 

obce Letanovce na ulici Okružnej na obdobie rokov 2026 – 2027. Pridelenie bytov sa uskutočňuje 

v súlade so VZN obce Letanovce č. 6/2016 o podmienkach prenajímania bytov, v znení 

neskorších zmien a doplnkov, ktoré upravuje postup pri prideľovaní bytov, podmienky nájmu a 

kritériá výberu nájomcov. 



14 
 

Zoznam odporúčaných nájomcov bol zostavený na základe podaných žiadostí a splnenia 

podmienok podľa uvedeného VZN. Navrhovaná doba nájmu je stanovená na 24 mesiacov, čo 

zodpovedá obvyklému režimu pridelenia nájomných bytov v obci. 

Uznesenie sa predkladá obecnému zastupiteľstvu na schválenie. 

 

Návrh uznesenia č. 137/12/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Letanovciach schvaľuje pridelenie nájomných bytov č. 1 – 92 a 94 – 

96, nachádzajúcich sa na ulici Okružnej v obci Letanovce, postavených na parcelách registra C-

KN parc. č. 1343/21, 1343/22, 1343/23, 1343/29, 1343/31, 1343/33, 1343/35, 1343/37, 1343/39, 

1343/41, 1343/67, 1343/69, 1343/70, 1343/72, 1343/74, 1343/76, 1343/78, 1343/80, 1343/82, 

1343/83, 1343/86, 1343/87, 1343/89, zapísaných na liste vlastníctva č. 1, katastrálne územie 

Letanovce, obec Letanovce, okres Spišská Nová Ves, v súlade so všeobecne záväzným 

nariadením obce Letanovce č. 6/2016 o podmienkach prenajímania bytov, v znení neskorších 

zmien a doplnkov, na dobu určitú 24 mesiacov, t. j. od 1. januára 2026 do 31. decembra 2027, 

pre nájomcov uvedených v prílohe tohto uznesenia, ktorá tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť. 

  

Hlasovanie: (o 19:02 hod) 

Za: 7  (Mgr. Andrea Knižková, Mgr. Zuzana Lesňáková, Miroslav Mlynár, Ján Šefčík, Mgr. 

Pavol Toporcer, Štefan Trojan, Ing. Ján Vronč) 

Proti: 0         

Zdržal sa: 0  

 

Uznesenie č. 137/12/2025 bolo prijaté. 

 

K bodu č. 14: Rozpočtové opatrenie č. 8/2025  

Starosta vysvetlil, že rozpočtové opatrenie č. 8/2025 sa predkladá z dôvodu potreby presunu 

rozpočtovaných výdavkov medzi programami, a to bez zmeny celkového objemu rozpočtu. 

Presúvajú sa prostriedky z položky tarifný plat v programe Odpadové hospodárstvo a 

Vzdelávanie na krytie tarifných výdavkov v programoch Služby občanom, Podporná činnosť a 

Bývanie. 

 

Návrh uznesenia č. 138/12/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Letanovciach schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 8/2025. 

  

Hlasovanie: (o 19:04 hod) 

Za: 7  (Mgr. Andrea Knižková, Mgr. Zuzana Lesňáková, Miroslav Mlynár, Ján Šefčík, Mgr. 

Pavol Toporcer, Štefan Trojan, Ing. Ján Vronč) 

Proti: 0         

Zdržal sa: 0  

 

Uznesenie č. 138/12/2025 bolo prijaté. 

 

K bodu č. 15: Schválenie výšky finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie deti na 

základe žiadostí 

Starosta udelil slovo zástupkyni  Mgr. Zuzane Lesňákovej, ktorá vysvetlila, že obci Letanovce 

boli v priebehu mesiacov september - november doručené dve žiadosti (CVČ Hutnícka 18, SNV 

a ZŠ Komenského 3, Smižany)  o poskytnutie finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie 



15 
 

detí s trvalým pobytom na území obce Letanovce v roku 2026.  Obec dostáva finančné 

prostriedky na záujmové vzdelávanie v rámci podielových daní vo veku od 5-15 rokov. 

Zástupkyňa vysvetlila spôsob výpočtu finančných prostriedkov, ktorý je uvedený aj v návrhu 

uznesenia. 

 

Návrh uznesenia č. 139/12/2025 

OZ v Letanovciach schvaľuje výšku finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie detí s 

trvalým pobytom na území obce Letanovce v roku 2026 v celkovej výške 118 € na dieťa a rok 

pre týchto žiadateľov: 

• CVČ Hutnícka 18, Spišská Nová Ves pre 2 deti v celkovej výške: 236 € 

• Základná škola Komenského 3, Smižany pre 2 deti v celkovej výške: 236 € 

Jednotkový koeficient – rok 2026 

Suma podielových daní *0,249 (24,9% podielových daní tvoria prostriedky na školy a ŠZ)/suma 

prepočítaného počtu žiakov 2 460 162 000 * 0,249/5 709 564 = 107,29 Eur   

Koeficient na CVČ - 1,1 

Výška finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie  107,29 * 1,1 = 118,00 EUR 

zaokrúhlene.  

  

Hlasovanie: (o 19:08 hod) 

Za: 7  (Mgr. Andrea Knižková, Mgr. Zuzana Lesňáková, Miroslav Mlynár, Ján Šefčík, Mgr. 

Pavol Toporcer, Štefan Trojan, Ing. Ján Vronč) 

Proti: 0         

Zdržal sa: 0  

 

Uznesenie č. 139/12/2025 bolo prijaté. 

 

K bodu č. 16: Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na I. polrok 2026 

Starosta odovzdal slovo hlavnej kontrolórke. HK uviedla, že v súlade s ustanovením § 18f ods. 

1 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov predkladá 

hlavná kontrolórka obce Letanovce obecnému zastupiteľstvu návrh Plánu kontrolnej činnosti na 

I. polrok 2026.  

Návrh plánu obsahuje rámcový prehľad plánovaných kontrol, priebežnej a operatívnej činnosti, 

ako aj ostatných úloh vyplývajúcich zo zákona a osobitných predpisov. Plán rešpektuje odborné, 

časové a kapacitné možnosti výkonu kontrolnej činnosti v danom období.  

Cieľom predloženého plánu je zabezpečiť systematickú kontrolnú činnosť zameranú na 

dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov, efektívnosť a hospodárnosť nakladania 

s verejnými prostriedkami a plnenie úloh samosprávy.  

Návrh plánu bol v súlade s § 18f ods. 1 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. zverejnený na úradnej 

tabuli obce dňa 24.11.2025 a predkladaný je na schválenie obecnému zastupiteľstvu na jeho 

zasadnutí dňa 10.12.2025.  

Schválením plánu zastupiteľstvo poveruje hlavného kontrolóra vykonaním vymedzených kontrol 

a činností v prvom polroku 2026.  

 

Návrh uznesenia č. 140/12/2025 



16 
 

Obecné zastupiteľstvo v Letanovciach schvaľuje v súlade s § 18f ods. 1 písm. b) zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, plán kontrolnej činnosti hlavnej 

kontrolórky obce Letanovce na I. polrok 2026. 

  

Hlasovanie: (o 19:10 hod) 

Za: 7  (Mgr. Andrea Knižková, Mgr. Zuzana Lesňáková, Miroslav Mlynár, Ján Šefčík, Mgr. 

Pavol Toporcer, Štefan Trojan, Ing. Ján Vronč) 

Proti: 0         

Zdržal sa: 0  

 

Uznesenie č. 140/12/2025 bolo prijaté. 

 

 

K bodu č. 17: Rôzne 

Starosta vyzval prítomných, či má niekto príspevok do tohto bodu. Nikto sa neprihlásil do 

rozpravy. 

 

K bodu č. 18: Záver 

Starosta poďakoval poslancom obecného zastupiteľstva a hlavnej kontrolórke za prácu počas 

celého roka 2025, poďakoval všetkým prítomným za účasť a poprial všetkým občanom 

a prítomným pokojné prežitie vianočných sviatkov. Zasadnutie OZ ukončil o 19:15 hod. 

 

 

 

 

  JUDr. Juraj Peťko                                                                      Slavomír Zahornadský 

     prednosta OcÚ                                                                                 starosta obce      

 

 

 

 

Zapísala: Daniela Lesňaková 

 

Overovatelia: 

  

Mgr. Zuzana Lesňáková 

 

Mgr. Pavol Toporcer 

 

 

Zverejnené na úradnej tabuli, webovom sídle obce a CUETe od 19. 12. 2025 do 3. 1. 2026. 


